
Napařovací žehlička
PV3500 ECO Performance 

manual de instrucciones
manual de instruções
instructions manual
mode d’emploi
Ръководство за инструкции

ES

EN

FR

PT

BG

AR الاستخدام تعليمات 

CZ Návod k použití



2

1

7

10

119

8

2
3

4

5

6



RÁDI BYCHOM VÁM PODĚKOVALI, ŽE STE SI VYBRALI VÝROBEK ZN. UFESA. 
DOUFÁME, ŽE BUDETE S TÍMTO PRODUKTEM SPOKOJENI.

3

VAROVÁNÍ
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM SI PROSÍM POZORNĚ PŘEČTĚTE NÁVOD K POUŽITÍ. 
USCHOVEJTE JEJ NA BEZPEČNÉM MÍSTĚ PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ. 

POPIS

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE
Tentospotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a starší, osoby se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo 
nedostatkem zkušeností a znalostí, pouze pokud jsou pod dohledem 
nebo jsou poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a 
rozumí nebezpečí. Nedovolte dětem si hrát se spotřebičem. Čištění a 
uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti bez dozoru.
Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, jeho 
servisním technikem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby se 
předešlo nebezpečí.
Žehlička nesmí být ponechána bez dozoru, pokud je připojena k 
elektrické síti.
Žehlička musí být používána a odkládána na rovný a stabilní povrch. Při 
pokládánížehličky na její stojan se vždy ujistěte, že je stabilní.
Žehlička se nesmí používat, pokud spadla, jsou na ní viditelné známky 
poškození nebo pokud protéká.
Uchovávejte žehličku a její kabel mimo dosah dětí mladších 8 let, když je 
pod napětím nebo se ochlazuje.
Toto zařízení je určeno pro použití v maximální nadmořské výšce do 
2000 m nad mořem.

CZ

1. Rozprašovač
2. Tlačítko “Dávka páry”
3. Regulátor páry
4. Víčko nádržky na vodu
5. Rozprašovací tryska
6. Tlačítko Samočištění
7. Regulátor teploty
8. Indikátor teploty
9. Značka max. úrovně vody v nádržce

10. Napájecí kabel
11. Žehlící plocha

POZOR. Horký povrch.
Povrch se během používání zahřívá.



4

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
Tento spotřebič je určen pro domácí použití a nikdy by neměl být za žádných 
okolností používán pro komerční nebo průmyslové použití. Jakékoli 
nesprávné použití nebo nesprávná manipulace s výrobkem způsobí 
neplatnost záruky.
Před zapojením spotřebiče do zásuvky se ujistěte, že vaše síťové napětí je 
stejné, jako to, které je uvedeno na štítku spotřebiče.
Pokud je nezbytně nutné použít prodlužovací kabel, ujistěte se, že je vhodný 
pro 16A a má zásuvku s uzemněním.
Síťová připojovací šňůra se během používání nesmí zamotávat nebo 
omotávat kolem výrobku. Nepoužívejte zařízení ani jej nepřipojujte a 
neodpojujte k napájení mokrýma rukama.
Netahejte za připojovací kabel, abyste jej odpojili ze zásuvky. Nepoužívejte 
kabel k přenášení spotřebiče.
Nemiřte párou na lidi a zvířata.
Při plnění nádržky vodou nesmí být žehlička připojena k síti.
Spotřebič nikdy nesmí být během plnění nádržky umístěn přímo pod 
vodovodní kohoutek. Nikdy neponořujte žehličku do vody nebo jiné tekutiny.
V případě jakékoli poruchy nebo poškození spotřebič okamžitě odpojte ze 
sítě a kontaktujte službu oficiální technické podpory, nebo Vašeho prodejce. 
Abyste předešli jakémukoli riziku, spotřebič nerozdělávejte. Opravy výrobku 
smí provádět pouze kvalifikovaný technický personál z autorizovaného 
servisu značky.
Při čištění postupujte podle části údržby a čištění v této příručce.

B&B TRENDS S.L. A a Expro Mobil s.r.o. se zříkají veškeré odpovědnosti za 
škody, které mohou vzniknout lidem, zvířatům nebo věcem za nedodržení 
těchto varování.

CZ

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
Před použitím žehličky se ujistěte, že jste si přečetli uživatelskou příručku a 
porozuměli všem částem  a funkcím žehličky. Před prvním použitím 
odstraňte veškerý obalový materiál a štítky. Při prvním  použití může 
žehlička produkovat určité výpary a pachy, které po několika minutách zmizí. 
Nestříkejte vodu zpočátku na oblečení, protože na žehlicí ploše mohou být 
stopy nečistot. 



5

NÁVOD K POUŽITÍ
Zkontrolujte vždy štítek na oblečení s pokyny k žehlení a respektujte plně tyto 
instrukce.
Nastavte regulátor teploty (7)  a nastavte příslušnou teplotu žehlení, která je 
na štítku oblečení, které se chystáte žehlit.

Symbol Typ látky, materiál
. (1 tečka) Acetát, elastan, polyamid, polypropylen
. . (2 tečky) měď, polyester, hedvábí, triacetát, viskóza, vlna
… (3 tečky) / max Bavlna,len

Zapojte zástrčku do zásuvky. Kontrolka teploty (8) se rozsvítí. Jakmile 
kontrola zhasne, můžete začít žehlit.

PLNĚNÍ NÁDRŽKY NA VODU 
Před naplněním nádržky na vodu odpojte žehličku ze sítě. Žehlička byla 
navržena pro použití běžné vody z vodovodu. Pokud je voda z vodovodu ve 
vaší oblasti tvrdá nebo polotvrdá, smíchejte vodu z vodovodu s destilovanou 
vodou zakoupenou v obchodech v poměru 2:1 nebo 1:1 (destilovaná voda / 
voda z vodovodu). O tvrdosti vody se můžete informovat u místního 
dodavatele vody. Nikdy nepoužívejte 100% destilovanou nebo 
demineralizovanou vodu, dešťovou vodu, změkčenou vodu, parfémovanou 
vodu, vodu z ledniček a klimatizací, odvlhčovače atd. 

1. Otevřete víčko nádržky na vodu (4).

2. Pomalu nalévejte vodu.

3. Nikdy neplňte nad značku maximálního naplnění (6), aby se zabránilo vylití vody.

4. Zavřete víčko.

Důležité: Nádržka na vodu by měla být po každém použití žehličky vyprázdněna. 

ROZPRAŠOVAČ
Lze použít k odstranění nepoddajných zmačkaných záhybů na látce. Dokud je 
v nádržce na vodu dostatek vody, můžete během žehlení napařováním nebo 
suchým žehlením použít tlačítko rozprašovače při libovolném nastavení 
teploty. Během žehlení několikrát stiskněte tlačítko (1). U hedvábí 
nepoužívejte funkci rozprašovače! 

ŽEHLENÍ S PÁROU
• Nastavte regulátor teploty (7) na požadovanou teplotu podle štítku na oděvu.
Kontrolka (10) se rozsvítí, dokud není dosaženo požadované teploty, pak
kontrolka zhasne.
• Nastavte regulátor páry (3) na požadovanou pozici.
Tip: Pro lepší výsledky žehlení vyžehlete poslední tahy bez páry, aby se oděv 
vysušil.

CZ



6

ECO program
Nastavením režimu ECO na regulátoru páry můžete dosáhnout úspory až 25 % energie a 35 % vody 
ve srovnání s nastavením na maximálním výkon.

ŽEHLENÍ BEZ PÁRY
Napařovací žehličku lze používat na sucho nebo bez vody v nádržce na vodu. Při suchém žehlení 
doporučujeme neplnit nádržku na vodu. 
1. Nastavte regulátor páry (3) do polohy „0“. .
2. Zvolte vhodnou teplotu (7) pro typ žehleného materiálu.

PARNÍ DÁVKA
Funkce lze použít k odstranění nepoddajných záhybů nebo naopak k vytlačení ostrého záhybu
Nastavte ovladač teploty alespoň do polohy “●●”.
Stisknutím tlačítka parního dávky uvolníte proud páry.

POZNÁMKA: Abyste zabránili odkapávání vody z žehlicí plochy, nedržte tlačítko parní dávky stisknuté 
trvale; mezi každým stisknutím počkejte alespoň 5 sekund.

VERTIKÁLNÍ ŽEHLENÍ 
Lze použít k odstranění záhybů ze zavěšeného oblečení, záclon atd. 

1. Pověste část oblečení na ramínko.
2. Nastavte Regulátor teploty (7) na „max“.

Žehlete ve svislé poloze ve vzdálenosti 10 cm a opakovaně stiskněte tlačítko Dávka páry (2) s 
přestávkami pokaždé po maximální dobu 5 sekund.

FUNKCE PROTI ODKAPÁVÁNÍ VODY 
Vaše žehlička je vybavena systémem ochrany proti odkapávání. S touto funkcí můžete perfektně 
vyžehlit i nejjemnější látky. Tyto látky vždy žehlete na nejnižší teplotu. Pokud je teplota nastavena příliš 
nízko, pára se automaticky vypne, aby se  zabránilo odkapávání. Když k tomu dojde, může se ozvat 
slyšitelné cvaknutí. 

PO ŽEHLENÍ 
1. Nastavte regulátor teploty (7) na minimum a odpojte žehličku ze síťové zásuvky.

2. Vyprázdněte nádržku na vodu.

3. Nechte žehlicí plochu (8) vychladnout.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
Pozor! Hrozí nebezpečí popálení! Před jakýmkoli čištěním nebo údržbou spotřebiče vždy odpojte od 
elektrické sítě. 
1. Pokud je žehlička jen lehce znečištěná, vytáhněte zástrčku a nechte žehlicí plochu 
vychladnout. Vnější povrchy a žehlicí plochu otírejte pouze vlhkým bavlněným hadříkem. 
2. Pokud je žehlena syntetická tkanina, může se v důsledku vysoké teploty roztavit a ulpět na 
žehlicí ploše. Veškeré zbytky pokud možno ihned důkladně setřete vlhkým bavlněným  hadříkem.
3. Aby žehlicí plocha zůstala hladká, vyhněte se kontaktu s tvrdými kovovými předměty. K čištění žehlicí 
plochy nikdy nepoužívejte drátěnky ani žádné abrazivní prostředky a chemikálie. 

CZ



7

SAMOČIŠTĚNÍ

 .

SYSTÉM AUTOMATICKÉHO ODVÁPNĚNÍ
Odvápňovací filtr je součástí vodní nádržky a pomáhá prodloužit životnost vaší žehličky. 
Je navržen tak, aby změkčoval vodu a tím zabraňoval usazování vodního kamene.  
Filtr není třeba měnit. 
Poznámka: Nepoužívejte chemické přísady, vonné látky nebo odvápňovače. Nedodržení uvedených 
podmínek vede ke ztrátě záruky. 

CZ

Samočištění je doporučováno provést alespoň jednou za 2 týdny.

1. Odpojte žehličku od napájení.
2. Nastavte ovládání páry do polohy
3. Naplňte nádržku na vodu.
4. Nastavte regulátor teploty do maximální polohy.
5. Zapojte zástrčku do zásuvky.
6. Počkejte, až se žehlička zahřeje, dokud kontrolka nezhasne.
7. Opět odpojte žehličku ze zásuvky (velmi důležité!).
8. Držte žehličku vodorovně nad umyvadlem.
9. Stiskněte tlačítko čištění a třeste žehličkou, dokud se asi třetina vody v nádržce neodpaří.
POZOR: horká voda a pára vycházející z otvorů v žehlící ploše obsahuje vyplavované nečistoty.
Uvolněte tlačítko čištění  a jemně třeste žehličkou po dobu několika vteřin.
10. Opakujte krok 8 a 9 dokud se nádržka na vodu nevyprázdní.
11. Připojte žehličku k síti a nechte opět zahřát dokud se zbytek vlhkosti neodpaří
12. Stiskněte tlačítko Samočištění (6) několikrát za sebou, aby došlo k vyčištění ventilu
13. Odpojte žehličku ze zásuvky a nechte žehličku vychladnout.
14. Přejeďte žehličkou přes kousek starší látky aby došlo k vysušení žehlící plochy a uskladněte.

Nepoužívejte chemické látky, abrazivní prostředky, parfemované substance nebo odvápňovače. 
Porušení těchto instrukcí povede ke ztrátě záruky.

Závada Možná příčina Řešení

Žehlicí plocha se 
nezahřívá, ani když je 
žehlička zapnutá.

Síťové napájení Zkontrolujte zástrčku a
zásuvku hlavního napájecího kabelu.

Regulátor teploty (7) je v
poloze „MIN“. Otočte do vyšší polohy, pokud je 

kompatibilní s látkou.

Žehlička neprodukuje 
páru.

V nádrži není dostatek vody. Naplňte nádržku na vodu.

Ovládání páry je v poloze 
bez páry.

Nastavte ovládání páry mezi 
polohami minimální a maximální 
páry.

Zvolená teplota je nižší než 
teplota specifikovaná pro použití 
s   párou.

Zvolte vyšší teplotu.

Funkce rozprašovače 
nefunguje.

V nádrži není dostatek vody. Naplňte nádržku na vodu.

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ



8

Závada Možná příčina Řešení

Funkce parní 
dávky a vertikální 
páry nefungují.

Funkce parní dávky byla 
používána po krátkou dobu.

Postavte žehličku do vodorovné 
polohy a před použitím funkce 
parní dávky počkejte.

Žehlička není dostatečně 
horká.

Nastavte maximální teplotu pro 
žehlení s párou. Postavte žehličku 
vzpřímeně a počkejte, až se rozsvítí 
kontrolka teploty.

Z žehlící plochy kape

Zvolená teplota je příliš nízká 
na produkci páry.

Ovládání páry by mělo být
 v poloze         , dokud nebude 
žehlička horká.

Nebyl řádně ukončen 
samočistící proces

Několikrát stiskněte tlačítko čištění.

Skrz otvory v žehlící 
ploše vychází 
usazeniny

Na žehlicí ploše se usadil vodní 
kámen, protože nebyla 
pravidelně čištěna.

Proveďte proces samočištění. 
Nezapomínejte provádět alespoň 
každé dva týdny.

Tento produkt vyhovuje evropské směrnici 2012/19/EU o elektrických a elektronických  
zařízeních, známé jako WEEE (Waste Electrical and Electronic Equipment), která 
poskytuje  právní rámec platný v Evropské unii pro likvidaci a opětovné použití 
elektronických a elektrických zařízení. Nevyhazujte tento produkt do běžné popelnice, ale 
umístěte jej do speciálního kontejneru   na elektrický nebo a elektronický odpad, nebo jej 
uložte ve sběrném dvoře u vašemu domova. 
Doufáme, že budete s tímto produktem spokojeni.

CZ

LIKVIDACE PRODUKTU

Tento produkt splňuje veškeré základní požadavky předpisů EU, které se na něj vztahují. 
Změny v textu, designu a technických specifikacích mohou nastat bez předchozího 
upozornění a vyhrazujeme si právo na tyto změny. Tiskové chyby vyhrazeny.
Více informací a dokumenty ke stažení naleznete na webové adrese: www.ufesa.cz, 
www.mujpramen.cz 
Dovozce do ČR a SR: Expro Mobil s.r.o., Kampelíkova 888, Hradec Králové, 500 04, Česká 
republika 




